
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

 

         Số:          

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt quyết toán vốn vốn đầu tư dự án hoàn thành 

Công trình: Trường Mầm non xã Đắk Dục.   

  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

 Căn cứ nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định 

chi tiết về hợp đồng xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ Quy định 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/04/2017 về sửa đổi, bổ sung một 

số Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của chính phủ về quản lý dự án đầu 

tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC  ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính Quy 

định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 64/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ 

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước;   

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND  ngày  05 tháng 10 năm 2015 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng một số công trình Quyết 

định 160/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn các biên giới của 

huyện Ngọc Hồi;  

Căn cứ Công văn số 3179/UBND-KT ngày 20 tháng 12 năm 2016 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc giao UBND các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung 

trong quản lý dự án đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2015 của UBND 

tỉnh Kon Tum phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng Công trình: Trường 

Mầm Non, xã Đắk Dục, huyện Ngọc Hồi;  

Căn cứ Quyết định số 843a/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2015 của UBND 

huyện Ngọc Hồi về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công 



2 
 

trình: Trường Mầm Non xã Đắk Dục; Hạng mục: Nhà đa năng và các hạng mục khác.  

Địa điểm xây dựng: Xã Đắk Dục, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 25 tháng 07 năm 2016 của UBND 

huyện Ngọc Hồi Về việc phê duyệt dự toán điều chỉnh xây dựng công trình: Trường 

Mầm Non xã Đắk Dục; Hạng mục: Nhà đa năng và các hạng mục khác. Địa điểm: Xã 

Đắk Dục, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Kết luận số 8/KL-TTr ngày 31 tháng 5 năm 2018 và Quyết định số 

50/QĐ-TTr ngày 4 tháng 6 năm 2018 của Thanh tra tỉnh Kon Tum việc thực hiện 

Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới tại Ủy ban nhân dân 

huyện Ngọc Hồi;  

Xét đề nghị của Ban quản lý Dự đầu tư xây dựng tại Tờ trình số 12/TTr-

BQLDA, ngày 10 tháng 05 năm 2019 của BQL dự án Đầu tư XD về việc xin phê 

duyệt quyết toán dự án hoàn thành: Trường Mầm non xã Đắk Dục; Hạng mục: Nhà đa 

năng và các hạng mục khác. Địa điểm: Xã Đắk Dục, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

và báo cáo kết quả thẩm tra số 10/BCKQTT-TCKH ngày 7/6/2019 của Phòng Tài 

chính-Kế hoạch, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:  

- Tên công trình: Trường Mầm non xã Đắk Dục.  

- Chủ đầu tư: UBND huyện Ngọc Hồi. 

- Đơn vị thực hiện quản lý dự án: Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng.    

- Địa điểm xây dựng: Xã Đắk Dục - huyện Ngọc Hồi- tỉnh Kon Tum.  

- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế):  

     - Thời gian khởi công:    26/9/2016. 

    - Thời gian hoàn thành:  29/12/2017.  

 

 Điều 2. Kết qủa đầu tư:  

1.Nguồn vốn đầu tư:                                                          Đơn vị tính: Đồng 

1 2 3 4

I/ Nguồn vốn NSNN 2.094.022.000 2.074.316.000 19.706.000

- Năm 2016 Nguồn vốn đầu tư xã biên giới 

theo Quyết định 160/2007/QĐ-TTg 
780.260.000 780.260.000

- Năm 2017 Nguồn vốn đầu tư xã biên giới 

theo Quyết định 160/2007/QĐ-TTg 
1.294.056.000 1.294.056.000

- Năm 2019 Nguồn thu SDĐ (NSH) 19.706.000 19.706.000

Nội dung Được duyệt 
Đã thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

Thực hiện

 



3 
 

2.Chi phí đầu tư: 

Đơn vị tính: Đồng 

Số chấp nhận

Quyết  toán  

1 2 4 5 6=5-4

- Chi phí xây dựng 1.538.818.000 1.539.844.000 1.498.163.000 -41.681.000

- Chi phí thiết bị 627.240.000 407.050.000 407.050.000 0

- Chi phí QLDA 49.701.000 44.959.000 43.716.000 -1.243.000

- Chi phí ĐTXD 138.408.000 126.349.000 120.771.000 -5.578.000

- Chi phí khác 121.460.000 28.484.000 24.322.000 -4.162.000

- Chi phí dự phòng 36.876.000 0

Cộng 2.512.503.000 2.146.686.000 2.094.022.000 -52.664.000

Nội dung

Tổng mức Đầu tư 

Điều chỉnh được 

duyệt  

Giá trị quyết 

toán đơn vị 
Chênh lệch 

Thực hiện

           

3. Chi phí đầu tư được phép không tính váo giá trị tài sản: Không đồng 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

Đơn vị tính: đồng  

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 

đổi (nếu có)
Giá trị thực tế 

Giá trị quy đổi 

(nếu có)

1 2 3 4 5

Tổng cộng -                     -            2.094.022.000       -                   

- Tài sản dài hạn (Tài 

sản cố định)
        2.094.022.000 

- Tài sản ngắn hạn

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Nội dung

 

 

Điều 3: Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan:  

1. Chủ đầu tư (Ban quản lý Dự án đầu tư XD) chịu trách nhiệm:  

- Về số lượng, khối lượng, chất lượng sản phẩm hoàn thành đưa vào khai thác 

sử dụng và các quy định khác có liên quan.  

- Quản lý, sử dụng vốn và hạch toán kế toán theo đúng các chế độ quy định hiện 

hành của Nhà nước.  

- Có trách nhiệm bàn giao tài sản cho Trường Mầm non xã Đắk Dục quản lý tài 

sản và hàng năm tính khấu hao tài sản theo quy định hiện hành.  

- Lưu trữ hồ sơ dự án theo đúng quy định của Nhà nước.  

- Đề nghị Ban quản lý Dự án đầu tư đóng mã số dự án sau khi giải quyết dứt 

điểm tình hình công nợ.  



4 
 

- Tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:   

            Đơn vị tính: Đồng 

1 2 3

I/ Nguồn vốn NSNN 2.094.022.000

- Năm 2016 Nguồn vốn đầu tư xã biên giới theo 

Quyết định 160/2007/QĐ-TTg 
780.260.000

- Năm 2017 Nguồn vốn đầu tư xã biên giới theo 

Quyết định 160/2007/QĐ-TTg 
1.294.056.000

- Năm 2019 Nguồn thu SDĐ (NSH) 19.706.000

Nguồn Số tiền Ghi chú 

 

2. Các khoản phải thu, trả tại thời điểm 7/6/2019. 

2.1. Công nợ phải thu:  Không đồng. 

2.2.Công nợ phải trả: 19.706.000đồng (Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán  

của Phòng Tài chính-Kế hoạch- huyện Ngọc Hồi. TK: 3712.3.1037651. Tại: Kho bạc 

Nhà nước huyện Ngọc Hồi).  

 Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2019, số tiền: 19.706.000đồng.  

3. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Trường Mầm non xã Đắk Dục, 

huyện Ngọc Hồi.   

- Được phép ghi tăng tài sản:  

            Đơn vị tính: Đồng                                                         

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/Cố định Tài sản ngắn hạn 

1 2 3

Trường Mầm non xã Đắk Dục, 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum
                        2.094.022.000 

 

4. Trách nhiệm của cơ quan thẩm tra quyết  toán, Thanh tra tỉnh Kon Tum, Kho 

bạc Nhà nước huyện Ngọc Hồi.  

4.1. Đối với Cơ quan thẩm tra quyết toán (Phòng TC-KH huyện): 

- Chịu trách nhiệm kết quả thẩm tra báo cáo quyết toán vốn đầu tư theo chế độ 

quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Hướng dẫn cho chủ đầu tư giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình 

quyết toán vốn đầu tư.  

4.2. Trách nhiệm của Thanh tra tỉnh Kon Tum:   



5 
 

- Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, hồ sơ liên quan đến kết luận Thanh tra tại số 

50/QĐ-TTr ngày 04 tháng 06 năm 2018 của Thanh tra tỉnh Kon Tum;      

4.3. Đối với Kho bạc Nhà nước huyện Ngọc Hồi: 

- Kiểm soát thanh toán vốn, hướng dẫn, đôn đốc, tạo mọi điều kiện thuận lợi để 

chủ đầu tư giải quyết dứt điểm các khoản phải trả sau quyết toán hoàn thành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng  HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính-

Kế hoạch, Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng, Hiệu trưởng trường xã Đắk 

Dục, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Đ/c CT, các PCT huyện; 

- Lãnh đạo VP UBND huyện; 

- Lưu VT, TH. 

               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

              KT. CHỦ TỊCH 

             PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

              Mai Văn Hữu 
 


		2019-07-03T16:56:30+0700


		2019-07-03T21:43:19+0700


		2019-07-03T21:43:19+0700


		2019-07-03T21:43:19+0700


		2019-07-03T21:43:19+0700


		2019-07-03T21:43:19+0700




